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Situace

Společnost TRCZ s.r.o. v Lovosicích je 18. výrobním podnikem japonské společnosti Tokai Rika Co., Ltd., jejíž činnost je zaměřena na výrobu automobilových komponentů aktivní a pasivní bezpečnosti.

Firmy patřící do skupiny společnosti TOKAI RIKA

	název firmy
	adresa
	země
	založeno
	počet zaměstnanců (2004)

	v Japonsku
	
	
	
	

	HEAD OFFICE & PLANT
	3-260 Toyota, Oguchi-cho, Niwa-gun, Aichi 480-0195
	 Japan
	1980
	2760

	NISHIBIWAJIMA PLANT
	48 Izumi-machi, Nishibiwajima-cho, Nishikasugai-gun, Aichi 452-0015, 
	 Japan
	1948
	280

	TOYOTA PLANT
	2-47-1 Konosu-cho, Toyota, Aichi 471-0836,
	Japan
	1964
	550

	OTOWA PLANT
	1 Aza-Hirayama, Oaza-Akasaka, Otowa-cho, Hoi-gun, Aichi 441-0295,
	Japan
	1966
	1570

	HAGI PLANT
	1-3 Aza-Nakayama, Oaza-Hagi, Otowa-cho, Hoi-gun, Aichi 441-0201,
	Japan
	1994
	230

	mimo Japonsko
	
	
	
	

	TRAM, Inc.
	47200 Port Street Plymouth, MI 48170 
	U.S.A.
	1986
	90

	TRMI, Inc.
	100 Hill Brady Road, Battle Creek, MI 49015 
	U.S.A.
	1986
	500

	TAC Manufacturing, Inc.
	4111 County Farm Road, Jackson, MI 49201
	U.S.A.
	1991
	440

	TRIN, Inc.
	803 H.L.Thompson Jr., Dr., Ashley, IN.46705
	U.S.A.
	1997
	170

	Quality Safety Systems Company
	255 Patillo Road, R.R.#1 Tecumseh, Ontario, N8N 2L9 
	Canada
	1986
	890

	Rica Auto Parts Co., Ltd.
	No.1076 Sec. 3, Fukuo Rd., Luchu Hsiang, Taoyuan, 338, 
	Taiwan
	1995
	310

	TRP, Inc.
	Toyota Sta. Rosa, (Laguna) Complex, Barangay Pulong, Sta. Cruz, Sta. Rosa, Laguna, 4026 R.O. 
	Philippines
	1995
	310

	Tokai Rika (Thailand) Co., Ltd.
	Marbyangporn, A,Pluakdang, Rayong 21140 
	Thailand
	1997
	689

	TRB Limited
	1 TRB Drive, St.Asaph Business Park, St.Asaph, Denbighshire, LL17 OJB, 
	U.K.
	1998
	140

	Tianjin Tokairika Automotive Parts Co., Ltd.
	200 Huang hai lu Tianjin Economic-Technological Development Area,Tianjin,
	China
	2001
	120

	Wuxi Risho Technology Co., Ltd.
	38 Changjiang Road Wuxi National Hi-Tech Industrial Development Zone, Jiang su, 
	China
	2001
	290

	TRBR Industria e Comercio ltda.
	Rua Projetada da Estrada Municipal da Santa Cruz, nr. 132-Bairro das Campinas,
Pindamonhangaba-Sp, 
	Brazil
	2001
	19

	TRCZ s.r.o.
	Průmyslová 1165, 410 02 Lovosice, 
	Czech Republic
	2001
	(400)

	Tokai Rika Belgium N.V.
	Ikaroslaan, 33 1930 Zaventem, 
	Belgium
	2003
	20


Společnost TRCZ byla založena v roce 2001 s cílem posílit evropskou výrobní základnu skupiny Tokai Rika, předního výrobce automobilových komponentů aktivní a pasivní bezpečnosti (ovladače, airbagy, bezpečnostní pásy aj.), a zkvalitnit služby poskytované jejím evropským zákazníkům.

Společnost TRCZ využívá nejmodernějších výrobních technologií a postupů, pomocí kterých dosahuje vysoké efektivity organizace výroby. Ochrana životního prostředí je dlouhotrvajícím cílem celé skupiny Tokai Rika, ani společnost TRCZ není výjimkou. Důkazem toho jsou přípravné práce na certifikaci podle ISO 14001. Společnost TRCZ se chce stát plnohodnotným členem regionu a přispívat tak k jeho hospodářskému a sociálnímu rozvoji. 

Vývoj TRCZ

	říjen 2001
	založení společnosti

	únor 2002
	první zaměstnanec společnosti

	březen 2002
	provizorní kancelář v Praze, Vysočany

	duben 2002
	oficiální zahájení výstavby továrny v Lovosicích

	říjen 2002
	dokončení hrubé stavby

	říjen – prosinec 2002
	školení klíčových zaměstnanců v mateřské společnosti v Japonsku

	leden 2003
	povolení předčasného užívání stavby

	únor 2003
	stěhování z Prahy do Lovosic

	březen 2003
	zahájení instalace výrobního zařízení, zahájení zkušebního provozu

	květen 2003
	100. zaměstnanec

	prosinec 2003 
	zahájení sériové výroby, první expedice výrobků zákazníkovi (TMMT, Toyota Corolla Verso, bezpečnostní pásy)

	leden 2004
	zahájení sériové výroby LCS pro Ford C-Max

	únor 2004
	kolaudace stavby

	květen 2004
	zahájení sériové výroby LCS a bezpečnostních pásů pro Suzuki Ignis

	červenec 2004
	zahájení sériové výroby LCS pro nový Ford Focus a Ford C-Max

	srpen 2004
	500. zaměstnanec

	září 2004
	zahájení sériové výroby LCS pro Volvo V50 a V60

	říjen 2004
	zahájení sériové výroby ovladačů stahování oken pro Suzuki Ignis a Suzuki Wagon-R

	listopad 2004
	certifikace ISO / TS 16949, ISO 14001

	 
	zahájení sériové výroby bezpečnostních pásů pro Nissan Almera

	prosinec 2004
	zahájení LCS a bezpečnostních pásů pro nový automobil kolínské automobilky TPCA


Automobilové komponenty, jejichž výrobou se společnost TRCZ zabývá, se vzhledově po řadu let nezměnily. Například páčkové přepínače (tzv. LCS), pomocí kterých řidič ovládá směrové ukazatele, stěrače a případně jiné další funkce, vypadají již po několik desítek let stále podobně. Dnes i před dvaceti lety jsou to stejné páčky vybíhající těsně pod volantem ze sloupku řízení. Co se změnilo je vnitřek těchto komponentů, kde stále více nachází uplatnění elektronika, díky níž je možné dosáhnout úspory v hmotnosti a velikosti, zvýšení funkčnosti daného komponentu. To všechno přispívá ke zlepšení požitku z jízdy. Automobilové komponenty musí také odpovídat na neustále se zvyšující nároky na bezpečnost a komfort provozu automobilu.

Společnost TRCZ v současné době vyrábí páčkové přepínače (LCS), dálková ovládání audiosystémů (RSW) a bezpečnostní pásy pro zákazníky, významné automobilky, v Evropě, Severní Americe i na Blízkém Východě. 

Společnost TRCZ používá pro svou výrobu zařízení umožňující lisování plechů, vstřikování plastů (jak horizontální tak i vertikální) a montáž výše uvedených komponentů. Základem montáže je vysokorychlostní chipmounterová linka osazující plošné spoje elektronickými součástkami. V tovární dílně je možné provádět drobné úpravy a opravy nástrojů. Výrobky jsou testovány a kontrolovány ve všech fázích výroby, tj. při příjmu materiálu, pří výrobě a před expedicí. K tomu slouží laboratoř vybavená nejmodernějšími měřícími přístroji.


Závod je umístěn v průmyslové zóně města Lovosice - plocha 4. Firma Tokai Rika byla první, která zde umístila svůj záměr nového závodu. 

Další firmou je Aoyama Automotive Fasteners Czech, s.r.o. Aoyama Automotive Fasteners Czech se zabývá výrobou a opracováním spojovacích materiálů pro automobilový průmysl a v České republice už investovala téměř miliardu korun. Kromě Toyoty je Aoyama významným dodavatelem pro Nissan nebo Ford.

Další firmou v průmyslové zóně je TRIS Czech s.r.o. vyrábějící kartáče, elektrody a práškové kovy nejen pro automobilový průmysl. Tím nejsou veškeré plochy v předmětné průmyslové zóně vyčerpány.

Na stávající závod proběhl proces EIA dle zákona 244/92 Sb. Byla zpracována dokumentace - Výroba automobilových komponent – TOKAI RIKA v roce 2001, následně byl zpracován posudek a proběhlo veřejné projednání se souhlasným stanoviskem Krajského úřadu Ústeckého kraje v roce 2002.

Záměr byl posuzován podle přílohy č. 2 - 4.2 - Strojírenská a elektrotechnická výroba s výrobní plochou nad 5 000 m2.


Předmětem výrobního záměru byla produkce následujících automobilových komponent:

multifunkční přepínače, 

bezpečnostní pasy, 

předlohy řadící páky, 

vymezovače řízení

Zastavěná plocha dle záměru byla 24 255 m2. Výrobní hala pak o ploše 22 275 m2, na kterou navazovalo administrativní a sociální zázemí o ploše 1 944 m2. Dále se jednalo o drobné objekty - vrátnice, regulační stanice apod.

Realizace daného záměru byla provedena v poněkud zmenšené podobě. Vlastní objekt má plochu 22 248 m2, z toho 16 200 m2 jsou výrobní a skladové plochy. 

Dostavba závodu předpokládá rozšíření stávajícího objektu o 5 346 m2, čímž zastavěná plocha dosáhne cca 27 680 m2, což znamená navýšení proti údajům v projednané EIA o 14,1 %.

V rozšíření stávajícího objektu se jedná o 3 888 m2 výrobních ploch, tj. na 20 088 m2 celkem, což je plocha nižší než (resp. srovnatelná) jako ve schválené EIA.

Záměrem není zavedení nové výroby, ale výroba, která již byla posouzena - výroba bezpečnostních pasů.

	
	počet montážních linek podle dokumentace EIA z prosince 2001
	počet montážních linek realizovaných ve stávajícím závodě
	rozšíření v současném záměru dostavby
	konečný stav po realizaci záměru
	poznámka

	bezpečnostní pasy
	9
	4
	3
	7
	

	multifunkční přepínače
	5
	4
	0
	4
	

	předloha řadící páky
	2
	0
	0
	0
	nebude vůbec realizováno

	elektro části
	5
	2
	2
	4
	


Je tedy zřejmé, že současný záměr dostavby závodu nedosáhne parametrů tak, jak byl projednán v procesu EIA. 

Parkoviště osobních aut v areálu závodu bylo v EIA řešeno pro 120 stání. Vybaveno lapolem. V reálu (v současném závodě) bylo provedeno celkem 174 parkovacích míst.

V současnosti v souvislosti s dostavbou areálu se předpokládá realizace dalších 102 parkovacích míst. Celkem tedy bude v areálu závodu 276 parkovacích míst pro osobní automobily.

Dle přílohy č. 1 zák. 100/2001 Sb. v platném znění (93/2004 Sb.) podléhají zjišťovacímu řízení záměry:

10.6. Skladové nebo obchodní komplexy včetně nákupních středisek, o celkové výměře nad 3000 m2 zastavěné plochy; parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 100 parkovacích stání v součtu pro celou stavbu (v kompetenci krajského úřadu).

Na tuto problematiku (parkoviště závodu TRCZ) je proto zpracováno předkládané oznámení a to v rozsahu přílohy č. 3 zák. 100/2001 Sb. v platném znění (93/2002 Sb.).


Oznámení bylo zpracováno dle přílohy č. 3 zákona 100/01 Sb. oprávněnou osobou ve smyslu § 19 zákona 100/01 Sb. - Ing. Josefem Tomáškem, CSc. (č. o. 69/14/OPV/93). Dále spolupracovali oprávněné osoby Ing. Ivana Lundáková - č. o. 7232/876/OPVŽP/99 a RNDr. Tomáš Bajer, CSc. - č. o. 2719/4343/OEP/92/93) a další.

A. ÚDAJE  O  OZNAMOVATELI
 1. Obchodní firma
TRCZ s.r.o.

vedená v obchodním rejstříku  Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C., vložka 20465
 2. IČ
26486059

 3. Sídlo (bydliště)

Průmyslová 1165, Lovosice, 

PSČ: 410 02

Telefon +420 416 421 111

FAX 420 416 421 555
 4. Jméno, příjmení, bydliště a telefon oprávněného zástupce oznamovatele
TRCZ s.r.o.
jednatel p. Hitoshi Iwata

Praha 8, K Sadu 754/2B, PSČ 182 00
zastupovaný 
TAKENAKA GmbH,


Czech Branch Office,  

PRAGUE OFFICE

Kladenska 68
160 00 Praha 6
p. Dalibor Fikr

Direct line:  +420 235 094 509
Mobile:        +420 602 489 936
Fax:            +420 235 094 549
E-mail:        fikr@takenaka.cz
Pro účely předmětného záměru (rozšíření parkovišť) je pověřen jednáním na základě plné moci od firmy TAKENAKA:

KMS ARCHITECTS spol. s r.o.

Pod radnicí 2A

150 00 Praha 5

Ing. Arch. Petr Svoboda

tel.: 257 225 972, 257 225 972

fax.: 257 225 948

GSM: 606 659 105

e-mail: svoboda@kmsarch.cz
B. ÚDAJE  O  ZÁMĚRU
B.I. Základní údaje
B.I.1. Název záměru

Rozšíření parkoviště osobních aut závodu TRCZ v Lovosicích

B.I.2. Kapacita (rozsah) záměru

Proti stávajícímu stavu se parkoviště rozšiřuje o 102 parkovacích míst, tj. na celkovou kapacitu 174 + 102 = 276 parkovacích míst pro osobní automobily.

B.I.3. Umístění záměru (kraj, obec, katastrální území)


Kraj: Ústecký



Okres: Litoměřice



Obec: Lovosice



Katastrální území: Lovosice



Stavební úřad: Lovosice

B.I.4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry


Jedná se o vybudování nových parkovacích míst v areálu stávajícího závodu, který je v současnosti v dostavbě. 

Možná kumulace s jinými záměry je pravděpodobná zejména v souvislosti s pokračováním stavby dálnice D8, a dále ze zaplňováním průmyslové zóny Lovosice - plocha 4.

B.I.5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu zvažovaných variant a hlavních důvodů (i z hlediska životního prostředí) pro jejich výběr, resp. odmítnutí
Důvodem rozšíření parkoviště závodu je dostavba závodu. Tato dostavba představuje nárůst pracovních sil ze stávajících cca 580 zaměstnanců na cca 945 v konečném stavu, což pochopitelně vyvolává nároky na zvýšení počtu parkovacích míst.

B.I.6. Stručný popis technického a technologického řešení záměru

Technické řešení parkovišť bude provedeno konstrukcí pro komunikace pro osobní automobily s hladkým živičným povrchem, ohraničené obrubníky. Plochy parkovišť budou spádované s vpustmi do dešťové kanalizace, která bude vybavena lapoly s vyústěním do stávající retenční nádrže. 

Stávající parkoviště představují tři plochy, z toho dvě parkovací plochy pro zaměstnance. Největší parkoviště pro zaměstnance je v západní části areálu závodu a představuje 149 parkovacích míst (plocha A). Při severním oplocení závodu je dalších 20 parkovacích míst pro zaměstnance (plocha B). Pro návštěvy je v současnosti určeno 5 parkovacích míst při hlavním vchodu do objektu (plocha D). 

Nové parkoviště pro zaměstnance má být realizováno v severozápadní části areálu a představuje 97 parkovacích míst (plocha C). Pro návštěvy má být rozšířena možnost parkování o dalších 5 míst poblíž stávajícího parkoviště (plocha E). Parkoviště navazují na vnitrozávodní komunikace s vyústěním přes vrátnici závodu na obslužnou komunikaci průmyslové zóny a dále na silnici I/30. 

Výřez z koordinační situace je v příloze 3. Situování a označení parkovišť je zřejmé ze situace v příloze 4. 

B.I.7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení
Záměr má být realizován v roce 2005.

B.I.8. Výčet dotčených územně samosprávných celků
Územně správní celek: Lovosice
Vyšší územně správní celek: Ústecký kraj

B.I.9. Zařazení záměru do příslušné kategorie a bodů přílohy č. 1 k zákonu 100/01 Sb.

Dle přílohy č. 1 zák. 100/2001 Sb. v platném znění (93/2004 Sb.) se jedná o záměr v kategorii II (podléhající zjišťovacímu řízení):

10.6. Skladové nebo obchodní komplexy včetně nákupních středisek, o celkové výměře nad 3000 m2 zastavěné plochy; parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 100 parkovacích stání v součtu pro celou stavbu.

 Záměr je v kompetenci krajského úřadu, v tomto případě Krajského úřadu Ústeckého kraje.

B.II. Údaje o vstupech
 (například zábor půdy, odběr a spotřeba vody, surovinové a energetické zdroje)
B.II.1. Zábor půdy

Realizace záměru není spojena se záborem půdy. Záměr má být realizován ve stávajícím areálu, kde již došlo k vyjmutí ze ZPF v souvislosti s výstavbou stávajícího závodu (příp. jeho dostavbou). Jedná se o pozemek 2443/2. 
- chráněné území


V blízkosti záměru se nachází CHKO České Středohoří - hranice jdou podél silnice I/15 a I/30. Jedná se o IV. zónu.


Hranice CHOPAV jsou danému záměru vzdálené.

Situace chráněných území - viz příloha 6.1.

- ochranná pásma

Jedná se pouze o ochranná pásma inženýrských sítí, daná legislativními předpisy.

B.II.2. Odběr a spotřeba vody
Závod TRCZ je napojen na přeložku přívodního řadu veřejné vodovodní sítě. 
V období výstavby

Voda bude odebírána ze stávajícího vodovodního řadu. Prakticky bude zapotřebí jen pro hygienické potřeby pracovníků provádějících výstavbu. Rozsah stavby je malý, proto ani nároky na odběr vody nejsou významné.

V období provozu

V období provozu se jedná pouze o nároky na údržbu parkovišť. Odběry vody pro údržbu komunikací byly uvažovány ve výši 50 m3/rok. Realizací záměru lze očekávat zvýšení maximálně na 75 m3/rok. Pro tyto účely je uvažována užitková voda z retenční nádrže dešťové vody.

B.II.3. Surovinové a energetické zdroje
Výstavba

Pro výstavbu se předpokládá potřeba následujících surovinových zdrojů:

kamenivo, štěrky a štěrkopísky pro konstrukci zpevněných ploch a vozovky

Množství tohoto materiálu není zatím známo. Zdrojem těchto materiálu bude standardní zdroj dodavatelské organizace.

živičný kryt zpevněných ploch a vozovky

Množství tohoto materiálu není zatím známo. Zdrojem bude obalovna živičných směsí dodavatelské organizace.

betonové dlažby, keramické výrobky, železo pro armatury, svislé konstrukce, vodorovné konstrukce, střešní krytiny, dřevo, plastové výrobky, výrobky ze skla apod.

Množství tohoto materiálu není zatím známo, jedná se o obchodní výrobky ze zdrojů mimo řešené území. Upřesnění množství, případně dalších stavebních materiálů a přesné určení zdrojů těchto surovin bude provedeno v dalším stupni projektové přípravy.

Vlastní provoz

Při provozu parkovišť nejsou žádné nároky na spotřebu surovin nebo energii. V úvahu připadá pouze obalovaná živičná směs na případné opravy.

B.II.4. Nároky na dopravu

Dostavbou areálu se mění nároky na dopravu osobními auty. Z tohoto titulu je také budováno nové parkoviště, jehož výstavby se týká toto oznámení. 

Situace parkovišť je uvedena situaci v příloze 4.

Stávající stav: Počet parkovacích míst: 174 z toho 5 pro návštěvy
Budoucí stav: Počet parkovacích míst: 276 z toho 10 pro návštěvy
Model dopravy vychází z následujících předpokladů:

a) parkoviště budou zcela využita

b) zastoupení dopravy osobními auty do zaměstnání bude vyšší u THP pracovníků než u pracovníků kategorie D.

c) odjezdy zaměstnanců v průběhu dne 5 % 

d) parkoviště je využíváno více v odpolední směně než v dopolední

e) ranní směna 6 - 14 hod, odpolední směna 14 - 22 hod, THP jako průměr 8 - 16 hod

f) parkoviště pro hosty - předpokládaná obrátkovost 2,6

g) počet pracovníků v současné době 580, z toho D 360

h) počet pracovníků výhledový - 945, z toho D 700

i) rozdělení parkovacích míst na THP a D Pracovníky je pouze účelové pro konstrukci modelu

stávající stav:

	
	počet míst
	ranní směna
	odpolední směna
	počet jízd

	THP
	69
	
	
	146

	D
	100
	40
	60
	212

	návštěvníci
	5
	
	
	26

	celkem
	174
	
	
	384

	obrátkovost
	1,10
	
	
	


budoucí stav:

	
	počet míst
	ranní směna
	odpolední směna
	počet jízd

	THP
	74
	
	
	152

	D
	192
	77
	115
	410

	návštěvníci
	10
	
	
	52

	celkem
	276
	
	
	614

	obrátkovost
	1,11
	
	
	


Lze předpokládat, že dopolední směna bude využívat stávající parkoviště, odpolední směna pak především parkoviště nové.

Model dopravy v průběhu dne je uveden na následující stránce:

stávající stav

	
	5-6
	6-7
	7-8
	8-9
	9-10
	10-11
	11-12
	12-13
	13-14
	14-15
	15-16
	16-17
	17-20
	20-22
	22-23
	celkem


	příjezdy  na směnu
	40
	
	69
	
	
	
	
	
	60
	
	
	
	
	
	
	169

	mimo směnu
	
	
	
	
	
	2
	2
	2
	2
	
	2
	
	
	
	
	10

	odjezdy  na směnu
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	40
	
	69
	
	
	60
	169

	mimo směnu
	
	
	
	2
	2
	2
	2
	
	2
	
	
	
	
	
	
	10

	návštěvy 
příjezd
	
	
	
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	1
	
	
	
	
	
	13

	odjezd
	
	
	
	
	
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	1
	
	
	
	13

	celkem
	40
	0
	69
	4
	4
	8
	8
	6
	68
	43
	4
	70
	0
	0
	60
	384


budoucí stav

	
	5-6
	6-7
	7-8
	8-9
	9-10
	10-11
	11-12
	12-13
	13-14
	14-15
	15-16
	16-17
	17-20
	20-22
	22-23
	celkem

	příjezdy  na směnu
	77
	
	74
	
	
	
	
	
	115
	
	
	
	
	
	
	266

	mimo směnu
	
	
	
	
	
	3
	3
	3
	3
	1
	2
	
	
	
	
	15

	odjezdy  na směnu
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	77
	
	74
	
	
	115
	266

	mimo směnu
	
	
	
	3
	3
	3
	3
	1
	2
	
	
	
	
	
	
	15

	návštěvy 
příjezd
	
	
	
	3
	5
	5
	4
	3
	3
	3
	
	
	
	
	
	26

	odjezd
	
	
	
	
	
	3
	5
	5
	4
	3
	3
	3
	
	
	
	26

	celkem
	77
	0
	74
	6
	8
	14
	15
	12
	127
	84
	5
	77
	0
	0
	115
	614

	navýšení
	37
	0
	5
	2
	4
	6
	7
	6
	59
	41
	1
	7
	0
	0
	55
	230
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V modelu dopravy se předpokládá, že 50 % jízd osobních aut je vedeno na Lovosice, 50 % opačným směrem. Jedná se o výjezd z TOKAI RIKA na účelovou komunikaci v průmyslové zńě a dále na silnici č. 15.

Sčítání dopravy v roce 2000 na předmětném úseku silnice sice proběhlo, ale toto sčítání není směrodatné, protože jednak došlo k zprovoznění dálnice D8, jednak k využití průmyslové zóny Lovosice, včetně výstavby závodů TOKAI RIKA, Aoyama a TRIS. 

dálnice D8 - sčítací místo 4-8233 - 
počátek - Lovosice Východ


konec - Lovosice

komunikace I/8 - sčítací místo 4-0090 - 
počátek - vyústění z D8

konec - Velemín z.z. (směrem na Prahu sčítací místo není)

komunikace I/30 - sčítací místo 4-2176 - 
počátek - vyústění z 8


konec - vyústění 24712a

	komunikace
	
	
	D8
	I/8
	I/30

	sčítací místo
	
	4-8233
	4-0090
	4-2176

	nákladní automobily
	
	
	
	

	
	lehké 
	(N1)
	859
	398
	1 451

	
	střední
	bez přívěsu 
(N2)
	228
	125
	295

	
	
	s přívěsem 
(PN2)
	37
	38
	113

	
	těžké
	bez přívěsu
(N3)
	860
	632
	459

	
	
	s přívěsem 
(PN3)
	115
	136
	61

	
	návěsové soupravy
	(NS)
	660
	420
	315

	
	autobusy
	sólo 
(A)
	106
	110
	143

	
	
	kloubové 
(PA)
	0
	0
	0

	
	traktory
	bez přívěsu 
(TR)
	0
	23
	9

	
	
	s přívěsem 
(PTR)
	0
	9
	5

	nákladní automobily celkem
	(T)
	2 865
	1 891
	2 851

	osobní automobily
	
	(O)
	6 745
	4 623
	9 181

	motocykly
	
	(M)
	22
	28
	42

	celkem
	
	(S)
	9 632
	6 542
	12 074

	těžká nákladní vozidla* 
(TNV)
	2 267
	1 674
	1 596


* - TNV = 0,1 . N1 + 0,9 . N2 + PN2 + N3 + PN3 + 1,3 . NS + A + PA

Údaje o vývoji dopravy z automatického sčítače dopravy:

	profil
	1998
	1999
	2000
	2001
	2002

	4-8233
	7365
	8200
	9632
	10400
	11100


B.III. Údaje o výstupech
 (například množství a druh emisí do ovzduší, množství odpadních vod a jejich znečištění, kategorizace a množství odpadů, rizika havárií vzhledem k navrženému použití látek a technologií)
B.III.1. Množství a druh emisí do ovzduší

Podle stávající legislativy v ochraně ovzduší jsou rozlišovány stacionární a mobilní zdroje znečišťování ovzduší. 


Pro potřeby posuzování vlivů záměrů na životní prostředí je obvykle používáno členění na bodové (stacionární), liniové a plošné zdroje znečišťování ovzduší, neboť má přímou návaznost na rozptylové studie zpracované programem SYMOS.

Emise v etapě výstavby

Bodové zdroje: Bodové zdroje znečištění ovzduší v etapě výstavby nevzniknou.

Liniové zdroje: Liniové zdroje znečištění mohou být představovány provozem nákladní techniky při zemních pracech a při návozu stavebního materiálu v etapě výstavby. Dle předpokladů a zkušeností s výstavbou rozsahem podobných objektů lze očekávat maximální dopravní zatížení během terénních úprav a realizace hrubé stavby kolem 5 nákladních automobilů/den. Tato etapa bude trvat cca max. 1,5 měsíce. Odhad pohybů nákladních automobilů v další etapě výstavby by byl spekulativní. Odhad emisí z liniových zdrojů v celé etapě výstavby nelze spolehlivě predikovat.

Upřesnění těchto údajů a stanovení četnosti dopravy v průběhu celé etapy výstavby bude možno provést až v rámci zpracování prováděcích projektů stavby, kdy bude určen dodavatel stavby a dále budou určeny druhy a množství jednotlivých materiálů a dodávek strojního zařízení.

Plošné zdroje: Za dočasný plošný zdroj znečištění je možné považovat vlastní prostor staveniště, který může být zdrojem sekundární prašnosti. Při požadavku dodržování technologické kázně v etapě výstavby je však nezbytné respektovat následující doporučení:

· vlastní zemní práce provádět vždy v rozsahu nezbytně nutném; dodavatel stavby bude v případě nutnosti eliminovat sekundární prašnost kropením prostoru staveniště, deponií zemin a stavebních komunikací; minimalizovat zásoby sypkých stavebních materiálů a ostatních potenciálních zdrojů prašnosti
Emise v rámci provozu

V daném případě se jedná pouze o provoz parkovišť. Zdroje znečišťování ovzduší ze závodu byly popsány a vyhodnoceny již v rámci dřívějšího procesu posuzování vlivu záměru na životní prostředí, kdy byl hodnocen celý záměr. V určitém smyslu se jedná o duplicitu, protože provoz parkovišť byl již zčásti zahrnut v bývalém procesu EIA, kde bylo předpokládáno – 120 parkovacích míst.

a) hlavní plošné zdroje znečištění ovzduší 

Za hlavní plošné zdroje znečišťování ovzduší lze považovat pojezdy na parkovištích. Model dopravy byl uveden již dříve.

Stávající stav:

Tab.: Suma emisí z plošného zdroje:

	
	NOx
	Benzen

	Plocha A
	g.s-1
	kg.den-1
	t.rok-1
	g.s-1
	kg.den-1
	t.rok-1

	
	0,04978
	0,747
	0,02613
	0,00193
	0,029
	0,00101

	
	NOx
	Benzen

	Plocha B
	g.s-1
	kg.den-1
	t.rok-1
	g.s-1
	kg.den-1
	t.rok-1

	
	0,00668
	0,100
	0,00351
	0,00026
	0,004
	0,00014

	
	NOx
	Benzen

	Plocha D
	g.s-1
	kg.den-1
	t.rok-1
	g.s-1
	kg.den-1
	t.rok-1

	
	0,00167
	0,025
	0,00088
	0,00006
	0,001
	0,00003


Stav dle záměru:

Tab.: Suma emisí z plošného zdroje:

	
	NOx
	Benzen

	Plocha A
	g.s-1
	kg.den-1
	t.rok-1
	g.s-1
	kg.den-1
	t.rok-1

	
	0,04978
	0,747
	0,02613
	0,00193
	0,029
	0,00101

	
	NOx
	Benzen

	Plocha B
	g.s-1
	kg.den-1
	t.rok-1
	g.s-1
	kg.den-1
	t.rok-1

	
	0,00668
	0,100
	0,00351
	0,00026
	0,004
	0,00014

	
	NOx
	Benzen

	Plocha C
	g.s-1
	kg.den-1
	t.rok-1
	g.s-1
	kg.den-1
	t.rok-1

	
	0,03241
	0,486
	0,01701
	0,00126
	0,019
	0,00066

	
	NOx
	Benzen

	Plocha D
	g.s-1
	kg.den-1
	t.rok-1
	g.s-1
	kg.den-1
	t.rok-1

	
	0,00167
	0,025
	0,00088
	0,00006
	0,001
	0,00003

	
	NOx
	Benzen

	Plocha E
	g.s-1
	kg.den-1
	t.rok-1
	g.s-1
	kg.den-1
	t.rok-1

	
	0,00167
	0,025
	0,00088
	0,00006
	0,001
	0,00003


b) hlavní liniové zdroje znečištění

Nároky na osobní dopravu jsou popsány v kapitole B.II.4 tohoto oznámení.

Pro vyhodnocení příspěvků k imisní zátěži bylo pracováno s emisními faktory pro rok 2005. V souladu s novými legislativními opatřeními vydalo MŽP ČR jednotné emisní faktory pro motorová vozidla tak, aby bylo možné v rámci ČR provádět vzájemně porovnatelné bilanční výpočty emisí z dopravy či hodnocení vlivu motorových vozidel na kvalitu ovzduší. Proto byly emisní faktory určeny pomocí programu MEFA.

Tab.: Emisní faktory pro rok 2005:

	ROK 2005

	Typ vozidla
	Emisní úroveň
	Rychlost (km/h):
	Emisní faktor (g/km)

	
	
	
	NOx
	Benzen

	OA
	Konvenční
	50
	5,0111
	0,1946


	LNA
	EURO 1
	50
	3,2901
	0,0079

	TNA
	EURO 1
	50
	19,715
	0,0594


Množství emitovaných škodlivin je modelováno pro počet jízd osobních vozidel ve stávajícím stavu a ve stavu po vybudování dalšího parkoviště.

Rozptylová studie v příloze 7 hodnotí vliv záměru na kvalitu ovzduší v okolí ve stávajícím stavu a stavu dle záměru.

Tab.: Rozdělení dopravy na vnitřních komunikacích v závodě:

	parkoviště
	počet parkovacích míst
	počet jízd za den

	
	stávající stav
	stav dle záměru
	stávající stav
	stav dle záměru

	A
	149
	149
	316
	316

	B
	20
	20
	42
	42

	C
	
	97
	0
	204

	D
	5
	5
	26
	26

	E
	
	5
	0
	26

	celkem
	174
	276
	384
	614


Označení parkovišť je zřejmé ze situace v příloze 4.

Tab.: Emise z liniových zdrojů (stávající stav) - 2005 - veřejné komunikace

	Komunikace
	NOx
	benzen

	
	g/m.s-1
	kg/km.den-1
	kg/km.rok-1
	g/m.s-1
	kg/km.den-1
	kg/km.rok-1

	Úsek   1.
	0,00012828
	1,924
	0,06735
	0,00000498
	0,075
	0,00262

	Úsek   2.
	0,00006414
	0,962
	0,03367
	0,00000249
	0,037
	0,00131

	Úsek   3.
	0,00006414
	0,962
	0,03367
	0,00000249
	0,037
	0,00131


Tab.: Emise z liniových zdrojů (budoucí stav) - 2005 - veřejné komunikace

	Komunikace
	NOx
	benzen

	
	g/m.s-1
	kg/km.den-1
	kg/km.rok-1
	g/m.s-1
	kg/km.den-1
	kg/km.rok-1

	Úsek   1.
	0,00020512
	3,077
	0,10769
	0,00000797
	0,119
	0,00418

	Úsek   2.
	0,00010256
	1,538
	0,05384
	0,00000398
	0,060
	0,00209

	Úsek   3.
	0,00010256
	1,538
	0,05384
	0,00000398
	0,060
	0,00209


Podrobnosti jsou uvedeny v rozptylové studii včetně úseků komunikací - příloha 7

B.III.2. Množství odpadních vod a jejich znečištění
Realizací záměru nedochází ke změně v produkci odpadních vod. Změnou zpevněných ploch však dochází ke změně odváděných dešťových vod.

Vzhledem k tomu, že dochází dostavbou závodu ke změně zastavěných ploch proti původní dokumentaci EIA uvádíme pro úplnost i tuto změnu:

Srážkové vody byly počítány na základě roční výšky srážek 495 mm.
Tab. Výpočet množství srážkových vod podle původní dokumentace EIA:

	Povrch
	Plocha [m2]
	Koeficient odtoku
	Qr [m3/rok]

	zastavěná plocha
	24 255
	0,9
	10 849

	parkoviště, přístupové a objezdové komunikace, chodníky a ostatní zpevněné plochy
	11 696
	0,7
	4 069

	plochy zeleně
	29 047
	0,1
	1 444

	celkem
	
	
	16 362

	čištění komunikací
	
	
	50

	celkem do dešťové kanalizace 
	
	
	16 412


Po dostavbě závodu budou zastavěné plochy 27 680 m2, zpevněné plochy zůstaly proti dokumentaci EIA v podstatě zachovány s jedinou výjimkou - parkoviště pro osobní auta při severním oplocení závodu - plocha 230 m2.
Záměr nových parkovišť: nové parkoviště 2 580 m2
      nové parkoviště pro hosty 60 m2
Tab. Výpočet množství srážkových vod podle budoucího stavu:

	Povrch
	Plocha [m2]
	Koeficient odtoku
	Qr [m3/rok]

	zastavěná plocha
	27 680
	0,9
	12 331

	parkoviště, přístupové a objezdové komunikace, chodníky a ostatní zpevněné plochy
	14 566
	0,7
	5 047

	plochy zeleně
	22 752
	0,1
	1 126

	celkem
	
	
	18 505

	čištění komunikací
	
	
	75

	celkem do dešťové kanalizace 
	
	
	18 580


Množství srážkových vod (resp. vod do dešťové kanalizace) podle původní dokumentace je představováno objemem 16 412 m3 ročně, s průměrným odtokem 0,52 l/s (z celého areálu závodu TOKAI RIKA). Podle konečného stavu by se mělo jednat o 18 580 m3 ročně, s průměrným odtokem 0,59 l/s (bez úvahy využívání dešťových vod k jiným účelům - údržba zeleně, komunikací apod.). Jedná se o teoretické hodnoty, skutečné hodnoty jsou obvykle výrazně nižší.

Pokud uvažujeme přívalové vody s návrhovým patnáctiminutovým deštěm s periodicitou 1 (1x ročně) - 121 l/ha.s, s periodicitou 0,5 (1x za dva roky) - 155 l/ha.s, s periodicitou 0,1 (1x za 10 let) – 248 l/ha.s, a s periodicitou 0,02 (1x za 50 let) - 354 l/ha.s, a I. etapu využití pozemku TOKAI RIKA průmyslové zóny 04, jedná se o následující parametry:

Tab.: Výpočet přívalových vod - původní dokumentace EIA

	Povrch
	Plocha [m2]
	Koeficient odtoku
	Qp [m3]

p=1
	Qp [m3]

p=0,5
	Qp [m3]

p=0,1
	Qp [m3]

p=0,05

	zastavěná plocha
	24 255
	0,9
	238
	305
	487
	695

	parkoviště, objezdové komunikace, chodníky a ostatní zpevněné plochy
	11 696
	0,7
	89
	114
	183
	261

	plochy zeleně
	29 047
	0,1
	32
	41
	65
	93

	celkem 
	64 998
	
	359
	459
	735
	1049


Tab.: Výpočet přívalových vod podle budoucího stavu

	Povrch
	Plocha [m2]
	Koeficient odtoku
	Qp [m3]

p=1
	Qp [m3]

p=0,5
	Qp [m3]

p=0,1
	Qp [m3]

p=0,05

	zastavěná plocha
	27 680
	0,9
	271
	348
	556
	794

	parkoviště, objezdové komunikace, chodníky a ostatní zpevněné plochy
	14 566
	0,7
	111
	142
	228
	325

	plochy zeleně
	22 752
	0,1
	25
	32
	51
	72

	celkem 
	64 998
	
	407
	521
	834
	1191


Dostavba závodu a realizace nových parkovacích míst nepředstavuje tedy dramatickou změnu v množství dešťových vod ani přívalových vod odváděných do dešťové kanalizace. 

Dešťové vody jsou vypouštěny do stávající retenční nádrže, která má dostatečnou kapacitu. Dešťové vody z pojízdných ploch jsou ošetřeny lapoly. Přesto zpracovatel oznámení doporučuje v další fázi projektové přípravy:

· ověřit výpočtem kapacitu stávající retenční nádrže z hlediska dostavby závodu a realizace nových parkovacích míst

Maximální vypouštěné množství znečištění v dešťových vodách ročně je uvedeno v následujícím přehledu:

podle ploch v původní dokumentaci EIA 

- NEL


    max. 1,64 kg

- nerozpuštěné látky 

    max. 328 kg

podle budoucího stavu

- NEL


    max. 1,86 kg

- nerozpuštěné látky 

    max. 372 kg

B.III.3. Kategorizace a množství odpadů
V rámci uvažovaného záměru lze očekávat omezeně vznik odpadů jak v etapě vlastní výstavby, tak i v rámci vlastního provozu.

Odpady v etapě výstavby

Odpady vznikající v etapě výstavby jsou sumarizovány v následující tabulce.

Tab.: Přehled odpadů vznikajících v etapě výstavby

	pořadové číslo
	název odpadu
	kód odpadu

	 1.
	sběrový papír
	200101

	 2.
	směsný komunál.odpad

	200301

	 3.
	kompozitní obaly
	150105

	 4.
	směs obal. materiálů
	150106

	 5.
	zemina a kameny
	170504


Odpady v průběhu provozu

V období provozu nelze na základě charakteru záměru reálně očekávat vznik odpadů ve významném množství.

Tab.: Přehled odpadů vznikajících v etapě provozu parkoviště
	pořadové

číslo
	název odpadu
	kód odpadu
	způsob nakládání s odpady

	1.
	kal z lapáků nečistot 
	13 05 03*
	oprávněná firma

	2.
	kaly z odlučovačů oleje
	13 05 02*
	oprávněná firma

	3.
	uliční smetky
	20 03 03
	oprávněná firma


* - odpady uvedené v seznamu nebezpečných odpadů v příloze č. 2 k vyhlášce MŽP č. 381/2001 Sb.)

Nakládání s odpady je již v závodě TRCZ v Lovosicích běžnou záležitostí a není tedy nutno z hlediska záměru navrhovat žádná opatření.

B.III.4. Hluk a vibrace

Výstavba

Také etapa výstavby bude zdrojem hluku, který může ovlivnit akustické parametry v území. 

Hluk šířící se ze staveniště je závislý na množství, umístění, druhu a stavu používaných stavebních strojů, počtu pracovníků v jedné pracovní směně, druhu prací, organizaci práce i snaze vedení stavby hluk co nejvíce omezit. Všechny tyto parametry nezůstávají konstantní, ale mohou se i zásadním způsobem měnit v závislosti na okamžitém stadiu výstavby. V daném případě jde o stavbu malého rozsahu, kdy reálné ovlivnění akustické situace v okolí nelze předpokládat.

Provoz

Provoz parkoviště bude plošným a liniovým zdrojem hluku.

Pro navržený model dopravy byla zpracována akustická studie - příloha 8.

B.III.5. Rizika havárií vzhledem k navrženému použití látek a technologií
Rizika havárií nelze reálně v daném případě předpokládat. Jedná prakticky o možné úniky ropných látek z vozidel, což je dostatečně ošetřeno lapoly na dešťové kanalizaci a retenční nádrži, kde lze provést další zásah. 

C. ÚDAJE  O  STAVU  ŽIVOTNÍHO  PROSTŘEDÍ  V  DOTČENÉM ÚZEMÍ
 C.I. Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného území
Jedná se o extravilán obce, který byl dříve vzhledem ke kvalitní půdě intenzivně využíván zemědělsky. Jak na dotčeném pozemku, tak v okolí byly zbytky chmelnic. V územním plánu sídelního útvaru Lovosice byla tato plocha vyčleněna jako plocha průmyslové výroby (změna č. 1 ÚPSÚ Lovosice ze dne 20. 9. 2001). Kromě závodu společnost TRCZ s.r.o. jsou v této průmyslové zóně areály firmy Aoyama Automotive Fasteners Czech, s.r.o. a TRIS Czech s.r.o.  
Stávající stav je zřejmý z fotodokumentace v příloze 9.

C.1.1. Územní systémy ekologické stability krajiny
Záměr nezasahuje do prvků systému ekologické stability. 

Z nadregionálních prvků SES je nejblíže záměru nadregionální biokoridor K10 Labe s osou vodní a nivní (cca 1 km severně od zájmové lokality). 

Z regionálních prvků je nejblíže regionální biocentrum č. 379 Lovoš (2,5 km SZ směrem od zájmové lokality). 


Z lokálních prvků SES je nejblíže záměru JV směrem biocentrum mezi vodotečí Modla a komunikací I/8 (cca 800 m) a lokální biokoridor podél vodoteče Modla.

C.1.2. Zvláště chráněná území, přírodní parky, významné krajinné prvky

V blízkosti záměru se nachází CHKO České Středohoří - hranice jdou podél silnice I/15 a I/30. V předmětném území se jedná o IV. zónu.


Hranice CHOPAV jsou danému záměru vzdálené.

Situace chráněných území včetně Natura 2000 - viz příloha 6.

 C.1.3. Území historického, kulturního nebo archeologického významu

Lovosice nemají vyhlášené plošné památkové ochranné pásmo. Předmětem památkové ochrany jsou:

· zámek s parkem, zahradou, ohradní zdí a dvěma altány (rejstř. číslo 2160)

· areál kostela sv. Václava se čtyřmi sochami (rejstř. číslo 2159)

· pomník v Ústecké ulici

C.1.4. Území hustě zalidněná
Průmyslová zóna Lovosice 4 se nachází na okraji města a je ohraničena silnicemi č. 15 a 30 a železniční tratí - na severu navazují stávající průmyslové objekty a nádraží ČD. V blízkosti průmyslové zóny se nachází sídliště Holoubkov. 

Podle stránek Ministerstva pro místní rozvoj: 

	Informace o obci 

	kód obce 
	08770 


	IČZÚJ 
	565229 

	název obce 
	Lovosice 

	počet obyvatel aktuální 
	9 246 

	počet obyvatel dle SLDB91  
	9 708 

	počet městských obvodů 
	0 

	počet městských částí 
	0 

	počet částí obce 
	1 

	počet katastrálních území 
	2 

	počet zákl. sídel. jednotek 
	16 

	výměra obce (ha) 
	1 189 

	hustota obyvatel (obyv/km2) 
	777 


	 Obec Lovosice - katastrální území 

	Kód
	 Název
	Výměra
	Sx (m)
	Sy (m)

	68770 
	 Lovosice 
	937.36 
	992256 
	762330 

	73348 
	 Prosmyky 
	251.88 
	992522 
	759502 


NUTS 3 CZ042

NUTS 2 CZ04

C.1.5. Území zatěžovaná nad míru únosného zatížení, staré ekologické zátěže, extrémní poměry v dotčeném území
Obec Lovosice je uvedena i v seznamu obcí (2003), kde je registrováno překročení limitní hodnoty a meze tolerance pro ochranu zdraví pro PM10 24h průměr i v seznamu obcí, kde je registrováno překročení limitní hodnoty pro ochranu zdraví v rámci obcí České republiky v ukazatelích kvality ovzduší - PM10 24h průměr (2002 a 2003) a As roční průměr (2003). Seznamy jsou uvedeny v nař. vlády 350/2002 Sb. v platném znění - 60/2004 Sb. (na základě dat z roku 2002) a ve Věstník Ministerstva životního prostředí prosinec 2004 (na základě dat z roku 2003).

Sídliště Holoubkov je v současnosti zatěžováno hlukem z komunikace č. 30, která představuje hlavní silniční tah na Ústí nad Labem a dále hlukem z průmyslové zóny. Současná situace byla a je předmětem řady stížností ze strany obyvatel a i měření ze strany orgánů ochrany veřejného zdraví. V současnosti situace připomíná přehazování horkého bramboru bez konečného řešení. Přitom prokazatelně k ovlivňování minimálně faktoru pohody u obyvatel sídliště Holoubkov dochází. Situace vyžaduje řešení, které však nelze řešit v rámci předkládaného oznámení. Přesto se zpracovatel oznámení k tomuto problému v dalším textu vrací.

C.II. Stručná charakteristika stavu složek životního prostředí v dotčeném území, které budou pravděpodobně významně ovlivněny


Podrobný popis o stavu životního prostředí byl již uveden v dokumentaci EIA - Výroba automobilových komponent – TOKAI RIKA (2002). Zde uvádíme jen základní informace mající vztah k předmětnému záměru, příp. změny.

Nadmořská výška je cca 160 m n. m., geografické souřadnice:



x = 763 200



y = 992 900

(souřadnicový systém JTSK).


Lokalizace záměru je zřejmá ze situací v příloze 1 a 2.

C.II.1. Ovzduší 


Zájmové území se nachází v mírně teplé oblasti, okrsek B 1 - mírně teplý, suchý, s mírnou zimou. 


V následující tabulce jsou uvedeny průměrné roční úhrny srážek z nejbližších srážkoměrných stanic v období 1931 – 1960).

	stanice
	m n.m.
	měsíc (v mm)
	Σ

	
	
	I.
	II.
	III.
	IV.
	V.
	VI.
	VII.
	VIII.
	IX.
	X.
	XI.
	XII.
	

	Litoměřice
	174
	27
	24
	23
	33
	49
	60
	79
	53
	36
	37
	29
	29
	479

	Lovosice
	158
	26
	25
	25
	35
	52
	67
	76
	52
	38
	39
	31
	28
	494

	Třebenice
	228
	29
	26
	24
	34
	54
	69
	79
	57
	40
	40
	33
	28
	513



Průměrná roční teplota 8,1 oC


Teplota je sledována ve stanici Litoměřice. Údaje o průměrných měsíčních a ročních teplotách v období 1931 – 1960 jsou uvedeny v následující tabulce (ve °C).

	měsíc
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	rok

	(C
	-1,9
	-0,6
	3,5
	8,8
	14,0
	17,2
	18,7
	18,2
	14,4
	8,7
	4,1
	0,1
	8,8



Větrná růžice pro danou lokalitu podle ČHMÚ je uvedena v rozptylové studii.


Kvalita ovzduší je dokumentována měřícími stanicemi v okolí - údaje jsou uvedeny v rozptylové studii - příloha 7.


Kvalita ovzduší v okolí je ovlivňována především významnými komunikačními silničními tahy - dálnice D 8, silnice č. 30, silnice č. 15 a další a dále průmyslovými podniky - závod TRCZ, Aoyama, Tris, Lovochemie a.s., Lafarge Cement a.s. Čížkovice, Glansstoff Bohemia s.r.o. Lovosice a další.

C.II.2. Voda 

podzemní vody


Podle provedeného průzkumu se hladina spodní vody v zájmovém území vyskytuje v úrovni 9,05 - 11,8 m pod terénem. Hladina vody je mírně napjatá.

vodní toky

V širším smyslu patří území do povodí Labe, předmětné území pak do povodí dolního toku vodoteče Modla, č. hydrolog. pořadí 1-13-05-008, plocha dotčeného povodí je 18,882 km2.

Modla je levostranným přítokem Labe. Při ústí má plochu povodí 94,95 km2, průměrný průtok 230 l/s, Q355 50 l/s.

C.II.3. Půda 

Půdy v okolí patří do I. a II. třídy ochrany a obecně nejsou kontaminovány.

C.II.4. Geofaktory životního prostředí 

geologické podmínky

Geologicky náleží zájmové území k západnímu okraji České křídové tabule, v tomto prostoru budované sedimenty středního turonu – prachovitými pískovci a vápnitými jílovci. Kvartér (pleistocén) v nadloží křídových hornin tvoří poloha písčitých štěrků řeky Labe. Ty jsou na našem staveništi překryty poměrně mocnou polohou fluviálně-eolických uloženin – jílů s vložkami štěrků. Nejsvrchnější polohu zde tvoří eolické jíly (spraše) s poměrně mocně vyvinutým půdním horizontem (ornicí). 

členitost terénu

Po orografické stránce zájmové území náleží do systému Hercynského, subsystému Hercynské pohoří, provincie I Česká vysočina, subprovincie I6 Česká tabule, oblast I6B Středočeská tabule, celku I6B-1 Dolnooharská tabule. Východně od komunikace I/30 se však již jedná o subprovincii I3 Krušnohorská, oblast I3B Podkrušnohorská a celek I3B-5 České Středohoří. Reliéf terénu Dolnooharské tabule a Českého středohoří je značně odlišný. Zatímco reliéf Dolnooharské tabule je poměrně plochý, vystupují západně od zájmového území jednotlivé vrchy Českého středohoří (sopečný původ). V nedalekém sousedství jsou to od jihu vrchy Košťál, Sutomský vrch, Boreč, Lovoš se svým dvojčetem Kybičkou a v pozadí Milešovka. 

seizmicita

Dle ČSN 73 0036 změna 2 (seismická zatížení staveb), spadá území do oblasti makroseizmické intenzity 6 stupně (v ČR se vyskytují makroseizmické intenzity 5, 6 a 7 stupňů). Česká republika je rozdělena do seizmických zón dle hodnot efektivního špičkového zrychlení (tzv. návrhové zrychlení podloží) - viz ČSN P ENV 1998-1-1. Nejvyšších hodnot je dosahováno v zóně A (Ostravsko) s efektivním špičkovým zrychlením 0,085 g a nejnižších hodnot v zóně H s efektivním špičkovým zrychlením 0,015 g. Zájmové území patří do zóny G, ve které je hodnota efektivního špičkového zrychlení 0,030 g.

C.II.5. Fauna a flóra

V zájmovém území byl proveden biologický průzkum v rámci zpracování dokumentace EIA pro původní záměr. Vzhledem k tomu, že byla zjištěna osídlenost lokality křečkem polním z kategorie ohrožených druhů, byl před zahájením zemních prací proveden záchranný transfer. 

D. ÚDAJE  O  VLIVECH  ZÁMĚRU  NA  VEŘEJNÉ  ZDRAVÍ  A  NA  ŽIVOTNÍ  PROSTŘEDÍ
D.I. Charakteristika možných vlivů a odhad jejich velikosti a významnosti (z hlediska pravděpodobnosti, doby trvání, frekvence a vratnosti)
D.I.1. Vlivy na obyvatelstvo, včetně sociálně ekonomických vlivů
Výstavba

Vlastní výstavba není náročná, protože v podstatě se jedná jen o terénní úpravy a realizaci zpevněné pojízdné plochy.

Provoz


Mezi zdravotní rizika záměru, mimo dopravy spojené s provozem, je možno zahrnout:

· znečištění ovzduší

· hluková zátěž

· práce s rizikovými látkami

· znečištění vody a půdy

· havarijní stavy


Každá antropogenní činnost je určitým zdrojem rizika jak pro člověka, tak i životní prostředí. Zvyšující se míra zdravotních i ekologických rizik se může následně projevit v poklesu odolnosti organismu.

Cílem ochrany životního prostředí a zdraví je nalezení takového vyrovnaného systému životního prostředí a lidské činnosti, jehož cílem by byl akceptovatelný rozvoj antropogenních aktivit, kvality životního prostředí a kvality života a zdraví.


Hodnocení rizika se zabývá identifikací rizika, kvalitativní i kvantitativní charakterizací rizika, tj. komparací rizika. Hodnocení rizika je jedním ze základních vstupů do procesu řízení rizika, jehož cílem je navržení a přijetí takových opatření a přístupů, která by snížila rizik na únosnou míru respektive je udržela na únosné míře.

Znečištění ovzduší

Znečištění ovzduší způsobené provozem parkovišť se týká 

· plošných zdrojů 

· liniových zdrojů 

Podrobný rozbor této problematiky je podán v kapitole B.III.1. a v rozptylové studii (příloha 7). Za hlavní polutanty lze považovat u 

· plošných zdrojů - oxidy dusíku, dále pak benzen

· liniových zdrojů - doprava - dtto jako předešlý bod

Hodnocení kvality ovzduší ve venkovním prostředí vlivem provozu parkoviště bylo provedeno v rozptylové studii (příloha 7).

Výpočet příspěvků k imisní zátěži byl řešen v 2 variantách, porovnávající příspěvky provozu parkovišť ve stávajícím stavu a dle záměru.

Výpočet příspěvků k imisní zátěži byl proveden ve výpočtové čtvercové síti o kroku 20 m, která představuje celkem 2601 výpočtových bodů a dále pro 2 body mimo výpočtovou síť (3001 - 3002). Výpočtová síť a výpočtové body jsou patrné z tabulkového a mapového podkladu, který je součástí předložené rozptylové studie v příloze 7.

· Oxidy dusíku

Znečištění ovzduší oxidy dusíku se podle dosavadní praxe hodnotilo pomocí sumy oxidů dusíku označené jako NOx. Pro tuto sumu byl stanovený imisní limit a zároveň jako NOx byly (a dodnes jsou) udávané nejen emise oxidů dusíku, ale i emisní faktory z průmyslu, energetiky i z dopravy. Suma NOx je přitom tvořena zejména dvěmi složkami, a to NO a NO2.

Nová legislativa ponechává imisní limit pro NOx ve vztahu k ochraně ekosystémů, ale zavádí nově imisní limit pro NO2 ve vztahu k ochraně zdraví lidí, zřejmě proto, že pro člověka je NO2 mnohem toxičtější než NO.

Problém spočívá v tom, že ze zdrojů oxidů dusíku (zejména při spalovacích procesech) je společně s horkými spalinami emitován převážně NO, který teprve pod vlivem slunečního záření a ozónu oxiduje na NO2, přičemž rychlost této reakce značně závisí na okolních podmínkách v atmosféře. Protože předpokládáme, že vstupem do výpočtu zůstanou emise NOx, je nutné upravit výpočet tak, aby jednak poskytoval hodnoty koncentrací NO2 a jednak zahrnoval rychlost konverze NO na NO2 v závislosti na rozptylových podmínkách.

Podle dostupných informací obsahují průměrné emise NOx pouze 10 % NO2 a celých 90 % NO. Pro popis konverze NO na NO2 je v metodice proveden podrobný popis. Z tabulky uvedené v rozptylové studii je zřejmé, že na velkých vzdálenostech se všechen NO transformuje na NO2, ale ve vzdálenosti 1 km budou koncentrace NO2 dosahovat pouze hodnot 15 - 35 % původně vypočtených koncentrací NOx. Při vyšších rychlostech větru bude tento podíl ještě nižší.

V rozptylové studii byly pomocí programu SYMOS97‘ verze 2003 modelovány koncentrace NO2 (aritmetický průměr /1 rok a za 1 hod). Souhrn výsledků z rozptylové studie je uveden v následující tabulce.

Souhrn výsledků z rozptylové studie

	Výpočtová varianta
	škodlivina
	Body výpočtové sítě
	Body mimo síť

	
	
	minimální hodnota
	maximální hodnota
	minimální hodnota
	maximální hodnota

	Stávající stav
	NO2 aritmetický průměr 1 rok (μg.m-3)
	0,0107
	0,3640
	0,0585
	0,0691

	Budoucí stav
	NO2 aritmetický průměr 1 rok (μg.m-3)
	0,0175
	0,5818
	0,0947
	0,1119

	Stávající stav
	NO2 aritmetický průměr 1 hod (μg.m-3)
	0,7712
	6,6288
	2,3427
	2,5976

	Budoucí stav
	NO2 aritmetický průměr 1 hod (μg.m-3)
	1,2837
	9,8107
	3,5701
	4,0005


Pro NO2 je stávající platnou legislativou stanoven imisní limit pro roční aritmetický průměr ve vztahu k ochraně zdraví lidí hodnotou 40 (g.m-3 a 200 (g.m-3 ve vztahu k hodinovému aritmetickému průměru.

Maxim je dosahováno na výjezdu z areálu závodu a na křižovatce s veřejnou komunikací. 

Měřené pozadí této škodliviny v zájmovém území na měřicích stanicích AIM nesignalizuje možnost překračování ročního ani hodinového imisního limitu v zájmovém území.

Stávající plošné a liniové zdroje v souvislosti s parkovišti TRCZ vnáší do území imisní příspěvky NO2 v ročních koncentracích do 0,36 (g.m-3 ve výpočtové síti a do 0,07 (g.m-3 u bodů mimo výpočtovou síť, ve výhledovém stavu se příspěvek bude pohybovat do 0,58 (g.m-3 ve výpočtové síti a do 0,11 (g.m-3 u bodů mimo výpočtovou síť, což lze označit i vzhledem ke stávajícímu pozadí za akceptovatelné koncentrace, které by jako příspěvky k imisní zátěži neměly významněji zatížit zájmové území.

Ve vztahu k aritmetickému hodinovému průměru se potom provoz stávajících plošných a liniových zdrojů znečištění ovzduší podílí příspěvkem maximálně do 6,63 (g.m-3 ve výpočtové síti a do 2,60 (g.m-3 u bodů mimo výpočtovou síť. Ve výhledovém stavu to potom bude do 9,81 (g.m-3 ve výpočtové síti a do 4,00 u bodů mimo výpočtovou síť. Uvedený příspěvek lze označit i se zohledněním pozadí za relativně akceptovatelný a neměl by znamenat překračování imisního limitu.

· Benzen 

Porovnání stávajícího a budoucího stavu je uvedeno v následující tabulce: 

Souhrn výsledků z rozptylové studie

	Výpočtová varianta
	škodlivina
	Body výpočtové sítě
	Body mimo síť

	
	
	minimální hodnota
	maximální hodnota
	minimální hodnota
	maximální hodnota

	Stávající stav
	Benzen aritmetický průměr 1 rok (μg.m-3)
	0,00041
	0,01389
	0,00223
	0,00264

	Budoucí stav
	Benzen aritmetický průměr 1 rok (μg.m-3)
	0,00067
	0,02221
	0,00362
	0,00427


Maxim příspěvků je dosahováno podél obslužné komunikace průmyslové zóny.

Stávající platnou legislativou je stanovena hodnota ročního aritmetického průměru 5 (g.m-3. Pro rok 2003 je stanicí AIM 1457 udávána roční koncentrace pod hodnotou stanoveného ročního imisního limitu.

Z hlediska příspěvků k aritmetickému průměru imisní zátěže benzenu je patrné, že jsou ve stávajícím stavu dosahovány koncentrace pohybující se v setinách mikrogramu (do 0,014 (g.m-3 ve stávajícím stavu a do 0,022 (g.m-3 ve výhledovém stavu). Uvedené příspěvky benzenu lze tedy považovat za zanedbatelné a neměly by nijak ovlivnit imisí pozadí zájmového území.

Hluková zátěž

Nejvyšší přípustná ekvivalentní hladina akustického tlaku A v chráněném venkovním prostoru a v chráněných venkovních prostorech staveb je dána nařízením vlády 502/00 Sb. o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací ve znění nařízení vlády 88/2004 Sb. V § 12 odst. 2 tohoto nařízení je stanovena jako součet základní hladiny hluku LAeq,T = 50 dB a příslušné korekce pro denní nebo noční dobu a místo podle přílohy č. 6 k tomuto nařízení. 
Korekce pro stanovení nejvyšších přípustných hodnot hluku v chráněném venkovním prostoru a v chráněných venkovních prostorech stavby dle přílohy č. 6 k nařízení vlády č. 502/2000 Sb. ve znění nařízení vlády č. 88/2004 Sb.

	Způsob využití území
	Korekce (dB)

	
	1)
	2)
	3)
	4)

	Chráněné venkovní prostory staveb nemocnic a staveb lázní
	-5
	0
	+5
	+15

	Chráněný venkovní prostor nemocnic a lázní
	0
	0
	+5
	+15

	Chráněné venkovní prostory ostatních staveb a chráněné venkovní prostory
	0
	+5
	+10
	+20


Poznámka – korekce uvedené v tabulce se nesčítají

Pro noční dobu se použije další korekce – 10 dB s výjimkou hluku z železniční dráhy, kde se použije korekce – 5 dB.

1) Použije pro hluk z provozoven (např. továrny, výrobny, dílny, prádelny, stravovací a kulturní zařízení) a z jiných stacionárních zdrojů (např. vzduchotechnické systémy, kompresory, chladící agregáty). Použije se i pro hluk působený vozidly, která se pohybují na neveřejných komunikacích (pozemní doprava a přeprava v areálech závodů, stavenišť apod.). Dále pro hluk ze stavebních strojů pohybujících se v místě svého nasazení.

2) Použije se pro hluk z pozemní dopravy na veřejných komunikacích.

3) Použije se pro hluk v okolí hlavních pozemních komunikací, kde hluk z dopravy na těchto komunikacích je převažující a v ochranném pásmu drah.

4) Použije se pro starou hlukovou zátěž z pozemních komunikací a z drážní dopravy. Tato korekce zůstává zachována i po rekonstrukci nebo po opravě komunikace, při které nesmí dojít ke zhoršení stávající hlučnosti v chráněných venkovních prostorech staveb, a pro krátkodobé objízdné trasy. Rekonstrukcí nebo opravou komunikace se rozumí položení nového povrchu, výměna kolejového svršku, případně rozšíření vozovek při zachování směrového nebo výškového vedení. 

Podrobněji je problematika hygienických limitů popsána v akustické studii uvedené v příloze 8. V akustické studii je hodnocen stávající stav a stav po realizaci záměru (nových parkovacích míst). Akustická studie byla zpracována - Centrum protihlukové ekologie, s.r.o. - Ing. Luděk Novák (leden 2005).

Pro posouzení vlivu hlukové imise u vybraných bodů nejbližší obytné zástavby z provozu parkoviště byla dopravní situace v řešeném území simulována na základě zjištěných dopravních zátěží (z Ředitelství silnic a dálnic) a kalibrace dle měření.

Hluková situace ve venkovním prostoru byla vyhodnocena modelovým výpočtem ekvivalentních hladin hluku dle metodiky uvedené v příloze Zpravodaje ministerstva životního prostředí číslo 3 z března 1996 jako "Novela metodiky pro výpočet hluku ze silniční dopravy", která nahrazuje v oblasti silničních zdrojů metodiku dřívější "Hluk z dopravy - Metodické pokyny pro výpočet hladin hluku z dopravy" - VÚVA Praha 1991. 

K modelovému výpočtu hodnocení hluku z automobilové dopravy byl použit program Hluk-plus - pásma 5.09 (JpSoft). Podle této metodiky je počítána ekvivalentní hladina hluku od trasy s proměnným dopravním provozem v libovolném referenčním bodě. Hlukové zdroje se v řešeném prostoru vzájemně energeticky sčítají, současně je odečítán vliv útlumu na vzdálenost a překážkami.

Vypočítávaná ekvivalentní hladina hluku je střední hodnotou akustického tlaku zvuku ve sledovaném časovém úseku. 

Terénní ověřování vypočtených hodnot ukázalo, že ve většině experimentálně ověřovaných dopravně-urbanistických situací je rozdíl mezi změřenými a teoreticky vypočtenými hodnotami ± 1 dB a tudíž lze návazně terénně ověřené výsledky zařadit do II. třídy přesnosti s chybou hodnot do ± 2 dB.

Posuzované území bylo vyhodnoceno bez uvažování vlivu hlukového pozadí města a stacionárních zdrojů z výrobní zóny. 

Hlukové vyhodnocení je zpracováno v hlukové studii pro období roku 2005. Jsou zde vždy porovnány varianty bez parkoviště a s parkovištěm a to jak pro předpokládanou denní dobu (ranní a odpolední směna), tak i teoreticky pro noční dobu (směnu). Současně jsou uvedeny přesné vypočtené hodnoty ve vybraných bodech č. 1 až 3, které odpovídají bodům měření a nejbližším obytným objektům (situace referenčních bodů - viz akustická studie příloha 8).

Porovnáním obou variant pro denní dobu (ranní a odpolední směna), tj. varianty bez parkoviště (stávající stav) a s parkovištěm (budoucí stav) je zřejmé, že u nejbližší obytné zástavby - body č. 1 až 3 nedojde k měřitelnému navýšení hlukové imise (LAeqT).

Výsledky výpočtů v posuzovaných bodech pro denní dobu:

Varianta bez parkoviště:
bod č. 1 -  46,3 dB(A)

bod č. 2 -  45,2 dB(A)

bod č. 3 -  44,8 dB(A)

Varianta s parkovištěm:
bod č. 1 -  46,3 dB(A)

bod č. 2 -  45,2 dB(A)

bod č. 3 -  44,8 dB(A)

Porovnáním obou variant pro noční dobu (teoretická noční směna), tj. varianty bez parkoviště (stávající stav) a s parkovištěm (budoucí stav) je zřejmé, že u nejbližší obytné zástavby - body č. 1 až 3 nedojde k fyziologicky vnímatelnému navýšení hlukové imise (LAeqT). Na základě výpočtu je registrováno pouze minimální navýšení pouze u bodu č. 2 a to ve výši 0,1 dB.

Výsledky výpočtů v posuzovaných bodech v noční době:

Varianta bez parkoviště:
bod č. 1 - 36 dB(A)

bod č. 2 - 34,9 dB(A)

bod č. 3 - 36,5 dB(A)

Varianta s parkovištěm:
bod č. 1 - 36 dB(A)

bod č. 2 - 35 dB(A)

bod č. 3 - 36,5 dB(A)

Posuzovaný provoz hodnoceného parkoviště Tokai Rika Lovosice (TRCZ Lovosice), resp. vypočtené hodnoty hladin imisního akustického tlaku u nejbližší obytné zástavby reprezentované vybranými body 1 až 3, jsou z hlediska techniky prostředí staveb v pořádku. Provozem parkoviště nedojde ke zhoršení stávající situace ve venkovním chráněném prostoru staveb a záměr lze doporučit k pozitivnímu hodnocení ve smyslu nařízení vlády 88/2004 Sb. 

Hodnocení vlivu záměru na zdraví obyvatel 
Hodnocení vychází z konzervativních předpokladů použitých jak v oznámení, tak v rozptylové a akustické studii - tj. plné využití parkovišť.

Mezi základní metodické podklady pro hodnocení zdravotních rizik v České republice patří např. Metodický pokyn odboru ekologických rizik a monitoringu MŽP ČR k hodnocení rizik č.j. 1138/OER/94, Manuál prevence v lékařské praxi díl VIII. Základy hodnocení zdravotních rizik, vydaný v roce 2000 Státním zdravotním ústavem Praha a metodický návod „Zásady a postupy hodnocení a řízení zdravotních rizik v činnosti HS“ schválený dne 6.9.2001 Hlavním hygienikem ČR pro interní potřebu hygienické služby.

V daném případě volíme zjednodušenou formu hodnocení vzhledem k nízkým příspěvkům emisí vyvolaných záměrem.

Znečištěné ovzduší

Na základě Rozptylové studie lze vytipovat polutanty emitované do ovzduší, které lze v rámci posuzovaného záměru buď vzhledem ke zjištěným koncentracím nebo známým vlastnostem považovat za významné z hlediska potenciálního ovlivnění zdravotního stavu: 

	látka (škodlivina)
	CAS

	oxidy dusíku
	10102-43-9

	benzen
	71-43-2


Vlastnosti těchto látek neuvádíme, neboť by se jednalo o opakování již mnohokrát publikovaných údajů.

Hodnocení je provedeno na základě výsledků rozptylové studie, přičemž je posuzována je stávající (varianta 1) a výhledová varianta (varianta 2). Do výpočtů je vždy brán nejhorší výsledek z rozptylové studie, bez ohledu na to zda je v blízkosti objektu trvalého bydlení či nikoliv. 

Hodnoty z rozptylové studie jsou již uvedeny výše.

Ve výpočtu jsou dále zohledněny hodnoty imisního pozadí (roční průměrné koncentrace) získané z monitorovacích stanic: 

	Polutant
	Stanice
	Pozadí

	NO2
	HS 617 Litoměřice-OHS – rok 2003
	24,3 (g.m-3

	benzen
	HS1457 Ústí n.L.-KHS, Pasteurova - rok 2003
	3,7 (g.m-3


Charakterizace rizika pro oxid dusičitý

K částečné kvantifikaci rizika výskytu některých nepříznivých zdravotních projevů u exponované populace doporučují Vít a Michalík v metodickém přístupu k hodnocení zdravotních rizik ze silniční dopravy použít predikčních vztahů, které v roce 1995 publikovala Aunanová.

Na základě znalosti průměrných roční koncentrace je možné odhadnout nárůst výskytu chronických respiračních symptomů a astmatických symptomů u dětí. U chronických respiračních symptomů jde o frekvenci respiračních onemocnění a příznaků jako je chronický kašel, sípot, katar se zahleněním průdušek apod. Též u frekvence akutních astmatických potíží se předpokládá pouze určitý podíl vlivu znečištěného ovzduší spolu s dalšími faktory, jako jsou studený vzduch, dráždivé látky ve vnitřním prostředí budov a respirační infekce a vzájemně potencovaný efekt působení vyvolávajících alergenů a znečištěného ovzduší. Dle epidemiologických studií se u neexponované dětské populace chronické respirační syndromy vyskytují v cca 3%, výskyt astmatických respiračních symptomů uvádějí české studie v rozmezí 4-6 %.

Relativní riziko chronických respiračních syndromů je pak možné stanovit podle vztahu OR = exp((.C), kde ( je regresní koeficient 0,0055 (95% interval spolehlivosti CI = 0,0026-0,0088) a C je roční průměrná koncentrace NO2 v (g/m3. Pro riziko výskytu astmatických respiračních symptomů je regresní koeficient ( = 0,016 (95% CI = 0,002-0,030). K odhadu rizika účinků NO2 byly do výpočtu v tabulkách č.1 a 2 dosazeny modelové průměrné roční koncentrace IHr z rozptylové studie, které vycházejí pro nejhorší výpočtový bod ve zvolené výpočtové síti. Nejprve bylo provedeno vyhodnocení pro stávající hodnoty ročních průměrů dle měření AIM 19 (g/m3, poté pro hodnoty zjištěné výpočtem pro výhledový stav. Výsledky vyhodnocení jsou uvedeny v následující tabulce:

Tabulka č. 1:Výskyt chronických respiračních symptomů u dětí v závislosti na roční průměrné koncentraci – nejhorší výpočtový bod sítě

	
	IHr
	Výpočet OR= exp((.C)
	Výskyt chron.resp.symptomů u dětí (%)

	
	((g/m3)
	OR 5%
	OR (
	OR 95%
	5%
	(
	95%


	Pozadí
	24,30
	1,0652
	1,1430
	1,2384
	3,1957
	3,4290
	3,7153

	stávající stav - příspěvek varianta 1 + pozadí
	24,66
	1,0662
	1,1453
	1,2424
	3,1986
	3,4358
	3,7271

	záměr - příspěvek var. 2 + pozadí
	24,88
	1,0668
	1,1466
	1,2448
	3,2005
	3,4399
	3,7343


Tabulka č. 2:Výskyt akutních astmatických symptomů u dětí v závislosti na roční průměrné koncentraci – nejhorší výpočtový bod sítě

	 
 
	IHr
	Výpočet OR= exp((.C)
	Výskyt astmat. symptomů u dětí (%)

	
	((g/m3)
 
	OR 5%
	OR (
 
	OR 95%
	5%
	(
	95%

	
	
	
	
	
	min
	max
	min
	max
	min
	max

	Pozadí
	24,30
	1,050
	1,475
	2,073
	4,20
	6,30
	5,90
	8,85
	8,29
	12,44

	stávající stav - příspěvek varianta 1 + pozadí
	24,66
	1,051
	1,484
	2,096
	4,20
	6,30
	5,93
	8,90
	8,38
	12,57

	záměr - příspěvek var. 2 + pozadí
	24,88
	1,051
	1,489
	2,109
	4,20
	6,31
	5,96
	8,93
	8,44
	12,66


Výskyt astmatických symptomů u dětí by se měl dle výpočtu v současné době pohybovat v poměrně širokém rozmezí daném intervalem spolehlivosti, tedy zhruba mezi 4,20 – 12,44 % s průměrem 5,9 – 8,85 % (bez stávajícího parkoviště). Z případných 100 exponovaných dětí by tedy v průměru 6 – 9 mohlo mít astmatické potíže, přičemž pouze u 1 – 3 z nich by je bylo možné přisuzovat znečištěnému ovzduší. Nárůstem znečištění ovzduší oxidy dusíku v důsledku uvažovaného záměru se tato situace prakticky nezmění a to zvláště ve srovnání se situací se stávajícím stavem, kdy změny jsou nepatrné a lze je považovat za neprokazatelné.

Charakterizace rizika pro benzen

Podstatou zdravotního rizika benzenu při expozici imisím z dopravy je pozdní karcinogenní účinek na základě dlouhodobé chronické expozice. Z tohoto důvodu nejsou hodnoceny krátkodobé maximální koncentrace a odhad rizika by měl být založen na kvantifikaci míry karcinogenního rizika na základě modelovaných průměrných ročních koncentrací. 

K vyjádření míry karcinogenního rizika se používá pravděpodobnost zvýšení výskytu nádorového onemocnění nad běžný výskyt v populaci vlivem hodnocené škodliviny při celoživotní expozici. Tento údaj (ILCR - Individual Lifetime Cancer Risk) můžeme jednoduše získat pomocí referenční hodnoty UR (jednotky rakovinového rizika) pro inhalační expozici, která udává horní hranici zvýšeného celoživotního rizika rakoviny u jednotlivce při celoživotní expozici koncentraci 1 (g.m-3, dle vzorce : ILCR = IHr x UR

Při použití jednotky karcinogenního rizika, kterou udává WHO ve Směrnici pro ovzduší v Evropě z roku 2000 (UCR = 6x10-6) odpovídá odhadu imisního pozadí 3,7 (g/m3 (stanice AIM Ústí n.L.-KHS Pasteurova) zvýšení pravděpodobnosti celoživotního karcinogenního rizika ILCR v hodnotě 1,63 x 10-5. Vlastní imisní příspěvek posuzovaného záměru u hygienicky významných nejbližších objektů by pak zvyšoval tuto míru karcinogenního rizika nejvýše o 6 x 10-9, přičemž současný imisní příspěvek parkovišť odpovídá dle rozptylové studie úrovni ILCR 3,75 x 10-9.   

Za ještě únosnou míru karcinogenního rizika je v USA a zemích Evropské Unie považována hodnota ILCR = 1 x 10-6, t.j. zvýšení individuálního celoživotního rizika onemocněním rakovinou o 1 případ na 1 000 000 exponovaných osob, prakticky s ohledem na přesnost výpočtu lze však považovat za akceptovatelnou řádovou úroveň rizika 10-6. 

Je tedy zřejmé, že při platnosti odhadované úrovně imisního pozadí by riziko karcinogenního účinku benzenu v zájmové lokalitě bylo na hranici přijatelné úrovně.

Podle vývoje poznatků o mechanismu karcinogenního účinku benzenu je však kvantitativní odhad míry karcinogenního rizika s použitím jednotky karcinogenního rizika WHO zřejmě nadhodnocený. Vlastní příspěvek posuzovaného záměru je v každém případě prakticky zanedbatelný.

Hluk

Na základě požadavku holandské vlády byla TNO Institute of Preventive Health Care v Leidenu (Holandsko) provedena kritická analýza doposud publikovaných epidemiologických studií zabývajících se hodnocením vztahu expozice hluku a zdravotních projevů. V této souhrnné zprávě je definován vztah dávky a účinku. Vztah dávky a účinku je odvozen pro postižení různých orgánových systémů při různých, ale přesně definovaných hlukových expozicích v životním i v pracovním prostředí.

Hodnoty hluku, pod kterými u průměrné populace nebyly pozorovány nepříznivé zdravotní projevy (epidemiologické studie - TNO, 1994)

	Nepříznivý zdravotní projev
	Typ prostředí zatížené hlukem
	Projev nebyl pozorován pod hodnotou

	
	
	parametr
	měřená hodnota
	místo

	sluhová ztráta
	ŽP
	LAeg 24 h
	70 dB (A)
	interiér

	
	ŽP – plod
	LAeg 8 h
	méně 85 dB (A)
	interiér

	Hypertenze
	ŽP + sil. doprava
	LAeg 6 – 22 h
	70 dB (A)
	exteriér

	
	ŽP + let. doprava
	LAeg 6 – 22 h
	70 dB (A)
	exteriér

	ICHS
	ŽP + sil. doprava
	LAeg 6 – 22 h
	65 – 70 dB (A)
	exteriér

	
	ŽP + let. doprava
	LAeg 6 – 22 h
	65 – 70 dB (A)
	exteriér

	porodní váha
	ŽP + sil. doprava
	Ldn
	62 dB (A) ?
	

	Rozmrzelost
	ŽP
	Ldn
	42 dB (A)
	exteriér

	ovlivnění spánku - subjektivní kvalita
	ŽP doba spánku
	LAeg noc
	40 dB (A)
	exteriér

	ovlivnění spánku - nálada následující den
	ŽP doba spánku
	LAeg noc
	méně 60 dB (A)
	exteriér

	ovlivnění spánku – výkonnost následující den
	ŽP doba spánku
	LAeg noc
	méně 60 dB (A)
	exteriér


Informace vyplývající ze vztahu dávky a účinku jsou využity v oblasti prevence hluku a to pro stanovení nejvýše přípustných hodnot hluku. Nejvýše přípustné hodnoty hluku v životním prostředí vychází z jednotné strategie. Tento přístup je založen na neškodnosti působící noxy (hluku).

Hygienický limit by měl být takový; aby ani po celoživotní expozici nezpůsobila škodlivina poškození zdraví nebo ovlivnění důležité funkce. Na tomto principu jsou založeny i hygienické normativy nejvýše přípustných hodnot hluku v pracovním i životním prostředí, které jsou obsažené v nařízení vlády 88/2004 Sb. Výše uvedené normy jsou ve shodě se zahraničními limity. Nutno však zdůraznit, že i při dodržení hlukových hladin, které jsou požadovány nařízením vlády 88/2004, nebude zajištěna plná ochrana citlivých osob tj. minimálně 3 - 5 % po zdravotní stránce a asi u 15 % osob nezabráníme vzniku pocitu rozmrzelosti z hluku. Ekvivalentní hladina 65 dB(A) ve dne a 50 - 55 dB(A) v noci představuje krajní meze pro obytné prostředí sídelních útvarů z hlediska zdravotního. Dle doporučení WHO je během dne jen málo lidí vážně obtěžováno při svých aktivitách ekvivalentní hladinou hluku pod 55 dB(A), nebo mírně obtěžováno při LAeq pod 50 dB(A). Tam, kde je to možné, zejména při novém rozvoji území by proto měla být limitující hladina hluku nižší. Během večera a noci by hladina hluku měla být o 5 - 10 dB nižší, nežli ve dne.

Akustická studie byla zpracována Ing. Luďkem Novákem – samostatná příloha předkládaného oznámení. Výpočet byl proveden pro denní a noční dobu. Výsledky akustické studie jsou presentovány již dříve.

V tabulce jsou v závislosti na průměrné intenzitě denní a noční hlukové zátěže, odstupňované po 5 dB, znázorněny vybarvením hlavní prokázané nepříznivé účinky na zdraví a pohodu obyvatel. Porovnáván je stávající stav (varianta 0) s výhledovým staven (varianta 1). Současně jsou zde uvedeny i počty jednotlivých míst zvolených výpočtových bodů, kde lze důsledky hlukové expozice předpokládat.

Prokázané nepříznivé účinky hlukové zátěže – den – 

	
	dB(A)

	Nepříznivý účinek
	< 40
	40-45
	45-50
	50-55
	55-60
	60-65
	65-70

	Kardiovaskulární účinky
	
	
	
	
	
	
	

	Zhoršená komunikace řečí
	
	
	
	
	
	
	

	Pocit obtěžování hlukem
	
	
	
	
	
	
	

	Stávající stav : počet ref. Bodů
	
	1
	2
	
	
	
	

	Výhledový stav: počet ref. Bodů
	
	1
	2
	
	
	
	


Prokázané nepříznivé účinky hlukové zátěže – noc 

	
	dB(A)

	Nepříznivý účinek
	< 40
	40-45
	45-50
	50-55
	55-60
	60-65
	65-70

	Kardiovaskulární účinky
	
	
	
	
	
	
	

	Zhoršená komunikace řečí
	
	
	
	
	
	
	

	Pocit obtěžování hlukem
	
	
	
	
	
	
	

	Stávající stav : počet ref. Bodů
	3
	
	
	
	
	
	

	Výhledový stav: počet ref. Bodů
	3
	
	
	
	
	
	


Z uvedeného orientačního srovnání vývoje akustické zátěže v území vyplývá, že realizace nového parkoviště nebude znamenat prokazatelnou změnu v akustické situaci zájmového území při porovnání stávajícího s očekávaného stavu.

Vliv zanedbatelný

Práce s rizikovými látkami


Na plochách dle záměru nebude docházet k manipulaci s rizikovými látkami. Za potenciální rizika lze považovat úkapy ropných látek z motorových vozidel. Dešťové vody z ploch parkovišť jsou svedeny do dešťové kanalizace opatřené lapoly. Únik ropných látek většího rozsahu nelze předpokládat.

Vliv zanedbatelný
Znečištění vody a půdy
Tento vliv, jak je patrné z dalších částí tohoto oznámení, se nemůže významněji projevit z hlediska vlivů na zdraví obyvatelstva. Dešťové budou před vypuštěním do stávající retenční nádrže ošetřeny lapolem. 

Vliv zanedbatelný
Havarijní stavy

Za havarijní stav v daném případě lze považovat pouze únik ropných látek z motorových vozidel. Tento případ byl již popsán. 

Za výjimečný případ lze považovat požár vozidla. V tomto případě lze předpokládat represivní zásah profesionálního požárního útvaru. Požární vody budou jímány v retenční nádrži, kde dojde k jejich naředění a lze provést ještě následně jejich úpravu před vypuštěním do povrchových vod.

Vliv zanedbatelný
- počet obyvatel ovlivněných účinky stavby, činnosti nebo technologie

V rámci vlastní etapy výstavby nedojde k významnému ovlivnění obytných objektů, protože vlastní výstavba není svým rozsahem náročná. 

Účinky záměru realizace a následného provozu parkovišť závodu TRCZ Lovosice jsou vyhodnoceny v předchozích odstavcích. 

Za ovlivněné obyvatele lze oprávněně považovat obyvatele sídliště Holoubkov, jehož objekty jsou obráceny čelně k záměru (areálu závodu TZCR Lovosice, resp. průmyslové zóně) a přilehlé objekty sloužící k trvalému bydlení. 

Tyto objekty jsou v současnosti ovlivňovány především hlukovou zátěží ze silničních komunikací a provozem závodů v průmyslové zóně (TZCR, Aoyama, TRIS). Z tohoto hlediska je vliv záměru realizace dalších parkovacích míst pro zaměstnance závodu minoritní, což je dokumentováno v předkládaném oznámení.

Vliv zanedbatelný
- narušení faktorů pohody

Faktor pohody pro obyvatele je dán již atributy uvedenými dříve - jedná se především o emise hluku a to o frekventované silniční komunikace a dále o existenci průmyslové zóny, kde lze předpokládat její další naplňování. 

V případě silničních komunikací lze předpokládat významné zklidnění po zprovoznění dálnice D 8 v předmětném území (doprava na Ústí nad Labem je vedena po stávajících komunikacích). V případě průmyslové zóny je nutno trvat na dodržování platných legislativních předpisů na hranicích příslušného areálu. 

Z hlediska vlastního záměru - rozšíření parkovacích ploch - lze považovat vliv za vjemově nepostižitelný a nevýznamný.

D.I.2. Vlivy na ovzduší a klima
Etapa výstavby

Vlastní výstavba dle záměru nemá podstatný vliv na kvalitu ovzduší. Přesto je v každém případě nutno během výstavby všechny plošné zdroje chránit před vznikem nadměrné prašnosti. 

Etapa provozu

Problematika emisí je podrobně uvedena v kapitole B.III.1. 

Vlastní provoz parkovišť dle záměru byl zpracován a vyhodnocen v rozptylové studii - příloha 7. Z provedeného hodnocení vyplývá, že nedochází k významné změně kvality ovzduší.

Obec Lovosice není v seznamu obcí, kde je registrováno překročení limitní hodnoty a meze tolerance pro ochranu zdraví v rámci obcí České republiky ve smyslu zákona č. 86/2002 Sb. v roce 2002 - % plochy obce v ukazatelích kvality ovzduší - PM10 roční průměr, benzen, BaP, Cd, Ni. Obec Lovosice je však uvedena v seznamu obcí (2003), kde je registrováno překročení limitní hodnoty a meze tolerance pro ochranu zdraví pro PM10 24h průměr. Stejně tak obec Lovosice není v seznamu obcí, kde je registrováno překročení limitní hodnoty pro ochranu zdraví v rámci obcí České republiky v ukazatelích kvality ovzduší (2002) - SO2 24h průměr, NO2 roční průměr, PM10 roční průměr, CO max. denní 8h klouz. průměr, benzen, BaP, Cd, Ni. Obec Lovosice je však uvedena v seznamu obcí, kde je registrováno překročení limitní hodnoty pro ochranu zdraví v rámci obcí České republiky v ukazatelích kvality ovzduší - PM10 24h průměr (2002 a 2003) a As roční průměr (2003) (Nař. vlády 350/2002 Sb. v platném znění - 60/2004 Sb., Věstník Ministerstva životního prostředí prosinec 2004).

Realizace záměru se netýká škodlivin, které jsou pro danou oblast kritické. Je možno konstatovat, že vliv realizace záměru z hlediska posuzovaného aspektu je podle dosažených výsledků malý a akceptovatelný.

D.I.3. Vlivy na hlukovou situaci a event. další fyzikální a biologické charakteristiky
Vlivy na hlukovou situaci jsou podrobně hodnoceny již v kapitole D.I.1. a v akustické studii v příloze 8. 

Vliv malý, akceptovatelný.

Další fyzikální a biologické charakteristiky záměru nejsou známy. Přesto považuje zpracovatel oznámení za potřebné reagovat na současnou situaci obyvatel sídliště Holoubkov, kde s velkou pravděpodobností dochází k překračování platných hygienických limitů hluku. I když to nepatří do vlastní náplně oznámení doporučuji:

· další zaplňování průmyslové zóny Lovosice 4 řešit s ohledem na stávající situaci
· případná měření hlukové zátěže provést oprávněnou osobou, k měření přizvat příslušné orgány ochrany veřejného zdraví 

Vzhledem k tomu, že toto se týká průmyslové zóny jako celku domnívám se, že nositelem tohoto úkolu by mělo být Město Lovosice, bez ohledu na způsob financování.

D.I.4. Vlivy na povrchové a podzemní vody
Vliv na charakter odvodnění oblasti

Realizací záměru dojde k zvýšení odtoku z předmětného území. V blízkosti nejsou žádné využívané zdroje podzemní vody, takže nemůže dojít k ovlivnění jejich vydatnosti. 

Vliv nevýznamný.

Vliv na jakost vody

Dešťové vody z areálu budou i nadále čištěny přes lapoly a to včetně nových parkovacích ploch. Podle dlouhodobého sledování lze konstatovat, že z ploch ošetřených lapoly lze v průměru očekávat koncentraci NEL pod 0,1 mg/l. Realizací záměru není důvod toto hodnocení měnit. 

Lze tedy konstatovat, že vliv je zanedbatelný.

D.I.5. Vlivy na půdu
Nelze reálně předpokládat, že realizace a provoz parkovišť závodu TRCZ Lovosice dle záměru bude mít vliv na kvalitu půdy v okolí.

Vliv zanedbatelný.

D.I.6. Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje

Realizace záměru nemá vliv na přírodní zdroje. Realizací záměru nedojde k ovlivnění horninového prostředí v důsledku realizace zpevněných pojízdných ploch.

 
Při případném opuštění lokality (ukončení činnosti závodu TRCZ Lovosice) je nutno dokladovat, že nedošlo k znečištění horninového prostředí ropnými látkami.


Vliv záměru malý, akceptovatelný.

D.I.7. Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy
Realizace záměru bude provedena ve stávajícím areálu závodu. Záchranný transfer legislativně ohroženého druhu - křečka obecného - byl proveden již před realizací stávajícího závodu. V současnosti je tento obdobný zásah bezpředmětný, protože tento druh realizací průmyslové zóny ztratil svoje původní zdroje obživy.

Vliv zanedbatelný.

D.I.8. Vlivy na krajinu
Jedná se o realizaci v rámci stávajícího závodu, přičemž se jedná o plošnou stavbu. 

Vliv žádný.

D.I.9. Vlivy na kulturní památky

Záměr nemá vliv na budovy, architektonické a archeologické památky a jiné výtvory lidské činnosti, které se podle dostupných informací v okolí záměru ani nevyskytují.

D.II. Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci
V následujícím textu jsou seřazeny jednotlivé vlivy záměru na životní prostředí podle jejich významu a následně jsou tyto vlivy ohodnoceny a komentovány. Vlivy jsou seřazeny od nejvýznamnějšího po nejméně významný.

1. Vliv na ovzduší

2. Vliv na akustickou zátěž

3. Vlivy na vody

4. Vlivy na veřejné zdraví

1. Vliv na ovzduší

Vlivy na ovzduší byly posouzeny rozptylovou studii, ze které vyplývá, že příspěvky záměru k imisnímu pozadí jsou velmi nízké a není předpoklad prokazatelné změny kvality ovzduší.

2. Vliv na akustickou zátěž

Vlivy na akustickou zátěž byly řešeny akustickou studii vzhledem k sídlišti Holoubkov. Pro denní i noční dobu nebylo prokázáno ovlivnění.

3. Vlivy na vody

Realizace záměru znamená zrychlení odtoku dešťové vody z předmětného území. Tato změna však není významná, nejsou ovlivněny žádné zdroje podzemní vody. Stávající retenční nádrž bude s velkou pravděpodobností kapacitně dostatečná. Dešťové vody z parkoviště budou čištěny lapolem.

4. Vlivy na veřejné zdraví

Podle provedeného rozboru v oznámení nemá realizace záměru prokazatelný vliv na veřejné zdraví.

D.III. Údaje o možných významných nepříznivých vlivech přesahujících státní hranice

Realizací záměru nelze předpokládat přeshraniční vlivy, stejně tak jako dosud u stávajícího závodu TRCZ Lovosice, včetně jeho probíhající dostavby.

D.IV. Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů
- územně plánovací opatření


Územně plánovací opatření není zapotřebí, neboť záměr je realizován v průmyslové zóně v rámci stávajícího závodu.

- technická opatření (likvidace znečištění, recyklace odpadů, záchranný průzkum archeologických nalezišť, opatření pro ochranu kulturních památek)


Technická opatření jsou popsána již v textu předkládaného oznámení. Zde uvádíme alespoň hlavní:

V období přípravy záměru:

· ověřit výpočtem kapacitu stávající retenční nádrže z hlediska dostavby závodu a realizace nových parkovacích míst

V rámci realizace

· vlastní zemní práce provádět vždy v rozsahu nezbytně nutném; dodavatel stavby bude v případě nutnosti eliminovat sekundární prašnost kropením prostoru staveniště, deponií zemin a stavebních komunikací; minimalizovat zásoby sypkých stavebních materiálů a ostatních potenciálních zdrojů prašnosti

· všechny mechanismy, které se budou pohybovat na staveništi musí být v dokonalém technickém stavu; nezbytné bude je kontrolovat zejména z hlediska možných úkapů ropných látek

· zajistit oddělené deponování ornice v rámci skrývky a její uložení po projednání s orgánem ochrany ZPF, ostatní přebytečné zeminy ukládat pouze na odsouhlasené deponie

V rámci provozu

· smluvně zajistit likvidaci a zneškodnění odpadů pouze se subjekty oprávněnými k této činnosti 

· po dostavbě závodu a realizaci záměru (rozšíření parkovišť) provést měření akustické situace na hranicích areálu závodu po dohodě s příslušným orgánem ochrany veřejného zdraví 

Z hlediska průmyslové zóny Lovosice 4:

· další zaplňování průmyslové zóny Lovosice 4 řešit s ohledem na stávající situaci

· případná měření hlukové zátěže provést oprávněnou osobou, k měření přizvat příslušné orgány ochrany veřejného zdraví 

- kompenzační opatření


Kompenzační opatření se nenavrhují.

D.V. Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí, které se vyskytly při specifikaci vlivů

Oznámení bylo zpracováno na základě podnikatelského záměru, konzultací s projektantem, investorem, odbornými firmami a dalších podkladů včetně osobních zkušeností. Určitým nedostatkem byla skutečnost, že předkládané oznámení bylo vyhotoveno v období přípravy projekčních podkladů, které nejsou ve všech směrech ještě precizovány. Na druhou stranu to umožňuje zpracovateli oznámení ovlivnit konečné projekční řešení vlastními podněty, které jsou v předloženém oznámení presentovány. Ve vlastním projektu se mohou objevit změny, které však zásadně nemohou ovlivnit celkovou koncepci záměru a vyhodnocené vlivy na životní prostředí, mohou však již odrážet návrhy obsažené ve zpracovaném oznámení.

Kompletní podklady použité při zpracování tohoto oznámení jsou uvedeny v příloze 10.

Oznámení se dále podrobně nezabývá problematikou po ukončení provozu. Předmětné parkoviště je součástí areálu závodu pro výrobu automobilových komponent. Životnost takovýchto závodů je ve většině případů dlouhodobá. V případě skončení využívání lokality pro předmětnou výrobu lze předpokládat, že areál bude i nadále využíván pro průmyslové účely s tím, že bude. bude případně proveden průzkum možné.kontaminace horninového prostředí v souladu s v té době platnou legislativou. 

E. POROVNÁNÍ  VARIANT  ŘEŠENÍ  ZÁMĚRU (pokud byly předloženy)
Oznámení je předkládáno jednovariantě 

F. DOPLŇUJÍCÍ  ÚDAJE
 1. Mapová a jiná dokumentace týkající se údajů v oznámení
Na dalších stránkách jsou uvedeny následující přílohy:

1. Situace 1 : 10 000

2. Situace 1 : 5000

3. Výřez z koordinační situace 

4. Parkoviště TRCZ

5. Směry dopravy

6. Situace chráněných území

6.1. CHKO České Středohoří + Natura 2000

6.2. CHOPAV

7. Rozptylová studie

8. Akustická studie

9. Fotodokumentace

10. Podklady

 2. Další podstatné informace oznamovatele
Zpracovatel oznámení využil § 15 zákona 100/01 Sb. a záměr předběžně projednal s příslušným úřadem dne 5.1.2005.

G. VŠEOBECNĚ  SROZUMITELNÉ  SHRNUTÍ  NETECHNICKÉHO  CHARAKTERU
Závod TRCZ byl realizován v průmyslové zóně města Lovosic (v průmyslové zóně 4) na základě předchozího projednání vlivů na životního prostředí (EIA) ve smyslu zákona 244/1992 Sb. v kompetenci Krajského úřadu Ústeckého kraje. K záměru bylo vydáno souhlasné stanovisko a následně byl záměr realizován v menším měřítku, než jak byl v procesu projednán. 

V prosinci 2003 byla zahájena sériová výroba a první expedice produktů závodu.

V současnosti probíhá dostavba závodu, který ani po současné dostavbě nedosáhne výrobních kapacit tak, jak byly uvažovány v procesu EIA.

V souvislosti s nárůstem pracovních sil je nutno řešit parkoviště závodu pro zaměstnance. Proti stávajícímu stavu se parkoviště rozšiřuje o 102 parkovacích míst, tj. na celkovou kapacitu 174 + 102 = 276 parkovacích míst pro osobní automobily.

Podle zákona 100/2001 Sb. (o posuzování vlivů na životní prostředí) v platném znění (93/2004 Sb.) se jedná o záměr v kategorii II (podléhající zjišťovacímu řízení):

10.6. Skladové nebo obchodní komplexy včetně nákupních středisek, o celkové výměře nad 3000 m2 zastavěné plochy; parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 100 parkovacích stání v součtu pro celou stavbu (v kompetenci krajského úřadu, v tomto případě Krajského úřadu Ústeckého kraje).

Této problematiky se také týká zpracované oznámení.

Nové parkoviště pro zaměstnance bude umístěno v severovýchodní části areálu závodu - k příjezdu a odjezdu budou využívány stávající vnitrozávodové komunikace s výjezdem přes vrátnici na obslužnou komunikaci v průmyslové zóně a dále na silnici I. třídy č. 30. 

Pro souzení vlivu záměru na životní prostředí byl zpracován model dopravy s maximálním využitím kapacity parkovišť.

Tento model byl využit pro zpracování rozptylové a akustické studie. Možné ovlivnění kvality ovzduší a akustickou zátěž lze považovat za hlavní možné ovlivnitelné složky životního prostředí.

Obě tyto studie zpracované oprávněnými osobami nezaznamenaly prokazatelné ovlivnění kvality ovzduší a akustické situace, stejně tak jako v oznámení zpracované hodnocení vlivu záměru na veřejné zdraví. 

V rámci oznámení byla rovněž vyčíslena změna v množství odváděných dešťových vod v důsledky změny jednotlivých ploch v areálu. Bylo konstatováno, že tyto změny nejsou významné a to i s ohledem na vybudovanou retenční nádrž.

Přesto, že nebyly zjištěny významné vlivy záměru na životní prostředí, jsou v oznámení formulována opatření, která by měla případné negativní vlivy dále zmírnit, případně eliminovat.

Vzhledem k tomu, že zpracovateli oznámení jsou známy současné problémy obyvatel sídliště Holoubkov, byly formulovány některá opatření vzhledem k průmyslové zóně Lovosice 4. Je však nutno konstatovat, že tato opatření jsou nad rámec předkládaného oznámení a nemusí být akceptována. 

Samotný záměr je z hlediska zpracovatele oznámení zcela bezkonfliktní a nepřináší do území nový významný prvek. 

H. PŘÍLOHA
Vyjádření příslušného stavebního úřadu k záměru z hlediska územně plánovací dokumentace
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